
 diário oficial Nº 34.774  9 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 050/2021-SEAC
Exercício: 2021.
Processo: 2021/710752-SEAC.
Contrato: 050/2021-SEAC.
Objeto: O objeto do presente Contrato é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE  EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO) 
, para atender as necessidades de 06 (seis) unidades USIPAZ da SEAC, 
sendo elas: CABANAGEM; ICUÍ (ANANINDEUA); NOVA UNIÃO; BENGUI; 
CANAÃ DOS CARAJÁS e PARAUAPEBAS, pela Secretaria Estratégica de Ar-
ticulação da Cidadania – SEAC.
Valor Anual Total: R$ 576.638,94 (Quinhentos e Setenta e Seis Mil e Seis-
centos e Trinta e Oito Reais e Noventa e Quatro Centavos)
Fundamentação Legal: Este contrato decorre do Processo Administrativo 
nº. 2021/710752-SEAC, Pregão Eletrônico nº. 08/2021-SEAC, mediante 
as cláusulas e condições que reciprocamente se outorgam e se obrigam 
Decreto nº. 991/2020, de 24 de agosto de 2020, que institui a política es-
tadual de compras e contratação que regulamenta, no âmbito da Adminis-
tração Estadual, Lei nº 8.666/93 e subsidiariamente a Lei nº. 10.520/2002.
Data da Assinatura: 23/11/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1:
Und. Orçamentária: 76101 - Sec. Estratégica de Estado de Articulação da 
Cidadania Função: 08 - Assistência Social
Sub-Função: 422 - Direitos Individuais, Coletivos e Difusos Programa: 
1500 - Cidadania, Justiça e Direitos Humanos Proj. Atividade: 8818 - Im-
plementação das Usinas da Paz
Natureza Despesa: 449052- Equipamentos e Material Permanente Fonte 
Recurso: 0301 - Recursos Ordinários
Ação: 264817
Plano Interno: 1050008818E
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2:
Natureza Despesa: 339030- Material de Consumo
Fonte Recurso: 0301 - Recursos Ordinários
Ação: 264817
Plano Interno: 105USA8818C
Contratada: CLAUDINEI TONIETTI EPP – INSTRUMENTO MUSICAIS, ILUMI-
NAÇÃO E SOM, inscrita no CNPJ  sob o nº. 28.732.430/0001-17, sediada 
na Pça Prudente de Moraes, 78, Bairro: Centro, São José do Rio Pardo/SP, 
CEP: 13.720-000
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI.
Secretário de Estado.

Protocolo: 732405

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021-SEAC
Excelentíssimo Senhor RICARDO BRISOLLA BALESTRERI, Secretário Es-
tratégico de Articulação da Cidadania-SEAC, no uso de suas atribuições 
legais, e, de acordo com as Leis nº. 8.666/93 e 10.520/2002, e legislação 
complementar pertinente; CONSIDERANDO o teor do Parecer da Assesso-
ria Jurídica, anexado ao Processo Administrativo nº. 2021/710752, CONSI-
DERANDO a adjudicação do Pregão Eletrônico nº 08/2021-SEAC, publicada 
no DOE nº. 34.773, págs. 21 – em 23/11/2021, CONSIDERANDO a inexis-
tência de qualquer vício ou irregularidade, resolve:
I - HOMOLOGAR a adjudicação por mim proferida e pelo pregoeiro, refe-
rente à licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 08/2021-SEAC 
- Processo nº. 2021/710752, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO) , para atender as 
necessidades de 06 (seis) unidades USIPAZ da SEAC, sendo elas: CABANA-
GEM, ICUÍ (ANANINDEUA); NOVA UNIÃO, BENGUI, CANAÃ DOS CARAJÁS 
e PARAUAPEBAS, pelo melhor lance ofertado ao LOTES (G1, G2, G3 e G4), 
para a empresa CLAUDINEI TONIETTI EPP – INSTRUMENTO MUSICAIS, 
ILUMINAÇÃO E SOM, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.732.430/0001-17, no 
valor global de R$ 576.638,94 (quinhentos e setenta e seis mil e seiscentos 
e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos).
II - EMPENHE-SE o valor supracitado paras as empresas vencedoras, devi-
damente adjudicado por mim e o  Sr. Pregoeiro
III - PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia.
Belém/PA, 23 de novembro de 2021
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA/SEAC

Protocolo: 732135

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº1116/2021-DAF/SEPLAD, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1291125;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora KARLA MARIA CRUZ ROCHA, Id. Funcional nº 
3152995/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
lotada na Coordenadoria de Programação Orçamentária, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 20 de dezembro de 2021 a 18 de janeiro de 
2022, referente ao triênio de 23/06/2000 a 22/06/2003 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE 
NOVEMBRO DE 2021
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 732511

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 1107/2021-DAF/SEPLAD, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1321503,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA PAULA SOUZA SODRE, Id. Funcional nº. 
57195302/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para responder 
pela Gerência da Coordenadoria de Logística e Gestão, durante o impedi-
mento legal do titular LUCIANO ABDIAS DE SOUZA PEREIRA, Id. Funcional 
nº. 5945867/1, no período de 15/12/2021 a 13/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
  IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
  Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 731911

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 61/2021- SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMI-
NISTRAÇÃO – SEPLAD, órgão da Administração Direta do Estado, com 
sede nesta cidade de Belém, Estado do Pará, na Travessa do Chaco, 
nº 2350, bairro Marco, CEP: 66.093-542, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
35.747.782/0001-01
CONTRATADA: empresa ARIZONA LOGÍSTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 06.286.431/0001-42, com sede na cidade de Contagem, esta-
do de Minas Gerais, na Av. Coronel Jove Soares Nogueira, nº 707, sala 1 e 
3, bairro Inconfidentes, CEP: 32.260-470
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em serviços de transporte de carga interestadual, e demais 
custos necessários à prestação do serviço, visando atender a necessidade 
da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e 
seus anexos.
 VIGÊNCIA: 22/11/2021 a 21/05/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 91101; Ação: 04.122.1297.8338 – Ope-
racionalização das Ações Administrativas ; Natureza de Despesa: 339039 
– Outros Serviços de Terceiros - PJ
Fonte: 0101000000  Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
Valor: R$ 29.030,00
 DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021
 ORDENADORA : THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, EM 
EXERCÍCIO

Protocolo: 732027


